
EL Επίσηµη Εφηµερίδα των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων17.11.2000 L 290/29

II

(Πράξεις για την ισχύ των οποίων δεν απαιτείται δηµοσίευση)

ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

της 7ης Νοεµβρίου 2000

σχετικά µε την προσχώρηση της Ευρωπαϊκής Κοινότητας στον κανονισµό αριθ. 67 της Οικονοµικής
Επιτροπής των Ηνωµένων Εθνών για την Ευρώπη περί εγκρίσεως τύπου ειδικών εξαρτηµάτων των

µηχανοκίνητων οχηµάτων που χρησιµοποιούν υγραέρια στο σύστηµά τους πρόωσης

(2000/710/ΕΚ)

ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ ΕΝΩΣΗΣ,

Έχοντας υπόψη:

τη συνθήκη για την ίδρυση της Ευρωπαϊκής Κοινότητας,

την απόφαση 97/836/ΕΚ του Συµβουλίου, της 27ης Νοεµβρίου
1997, ενόψει της προσχωρήσεως της Ευρωπαϊκής Κοινότητας στη
συµφωνία της Οικονοµικής Επιτροπής των Ηνωµένων Εθνών για την
Ευρώπη σχετικά µε την υιοθέτηση οµοιόµορφων τεχνικών προδια-
γραφών για τροχοφόρα οχήµατα, εξοπλισµό και εξαρτήµατα τα
οποία δύνανται να τοποθετηθούν ή/και να χρησιµοποιηθούν σε
τροχοφόρα οχήµατα και τις συνθήκες για την αµοιβαία αναγνώριση
των εγκρίσεων που χορηγούνται µε βάση τις προδιαγραφές αυτές
(«αναθεωρηµένη συµφωνία του 1958») (1), και ιδίως το άρθρο 3
παράγραφος 3 και το άρθρο 4 παράγραφος 2 δεύτερη περίπτωση,

την πρόταση της Επιτροπής,

τη σύµφωνη γνώµη του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου (2),

Εκτιµώντας τα ακόλουθα:

(1) Με τον τροποποιηµένο κανονισµό αριθ. 67 περί εγκρίσεως
τύπου ειδικών εξαρτηµάτων των µηχανοκίνητων οχηµάτων
που χρησιµοποιούν υγραέρια στο σύστηµά τους πρόωσης,
θα αρθούν τα τεχνικά εµπόδια στην εµπορία µηχανοκινήτων
οχηµάτων µεταξύ των συµβαλλοµένων µερών όσον αφορά
τα ειδικά εξαρτήµατα αυτών των οχηµάτων. Οι οµοιόµορφες
προδιαγραφές του εν λόγω κανονισµού εξασφαλίζουν
υψηλό βαθµό ασφάλειας και προστασίας του περιβάλλο-
ντος.

(2) Ο τροποποιηµένος κανονισµός αριθ. 67 κοινοποιήθηκε στα
συµβαλλόµενα µέρη και θα αρχίσει να ισχύει για όλα τα
συµβαλλόµενα µέρη που δεν γνωστοποίησαν τη διαφωνία
τους, κατά την ηµεροµηνία ή τις ηµεροµηνίες που καθο-
ρίστηκαν στον εν λόγω κανονισµό, υπό µορφή κανονισµού
προσαρτηµένου στην αναθεωρηµένη συµφωνία του 1958.

(3) Ο κανονισµός αριθ. 67 θα πρέπει να ενταχθεί στο σύστηµα
έγκρισης τύπου οχηµάτων και να συµπληρώσει τοιουτο-
τρόπως την ισχύουσα στην Κοινοτική νοµοθεσία,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ:

Άρθρο µόνο

Η Ευρωπαϊκή Κοινότητα προσχωρεί στον κανονισµό αριθ. 67 της
Οικονοµικής Επιτροπής των Ηνωµένων Εθνών για την Ευρώπη περί
εγκρίσεως τύπου ειδικών εξαρτηµάτων των µηχανοκίνητων οχη-
µάτων που χρησιµοποιούν υγραέρια στο σύστηµά τους πρόωσης,
όπως τροποποιήθηκε και κοινοποιήθηκε στα συµβαλλόµενα µέρη,
εφόσον η τροποποίηση αρχίζει να ισχύει κατά την ηµεροµηνία ή τις
ηµεροµηνίες που καθορίστηκαν στον εν λόγω κανονισµό.

Βρυξέλλες, 7 Νοεµβρίου 2000.

Για το Συµβούλιο

Ο Πρόεδρος

D. VOYNET

(1) ΕΕ L 346 της 17.12.1997, σ. 78.
(2) Σύµφωνη γνώµη του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου της 30ής Οκτωβρίου
2000 (δεν δηµοσιεύθηκε ακόµα στην Επίσηµη Εφηµερίδα).


